

Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA

Terça-feira • 10 de janeiro de 2023 • Ano VII • Edição Nº 594

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	 2
ATOS OFICIAIS	 2
DECRETO MUNICIPAL (Nº 014 /2023)	 2
DECRETO MUNICIPAL (Nº 015/2023)	 3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: GILVAN RIOS DA SILVA

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO MUNICIPAL (Nº 014 /2023)



Estado da Bahia Prefeitura Municipal de Baixa Grande Gabinete do Prefeito Avenida Dois de Julho, nº 737, Centro Telefone: 74 3258-1149 / 3258-1125

DECRETO Nº 014, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

"Altera redação do artigo 2º dos Decretos nº 01,02,03,04,05,06,07,08, de 04 de janeiro de 2023"

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, previstas na Lei Orgânica Municipal e na Lei Municipal nº. 043/2005,

DECRETA:

- Art. 1°. O artigo 2°, dos Decretos n° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, que dispõe sobre a data da vacância do cargo público, passa a vigorar com a seguinte redação:
- "Art. 2° A vacância do cargo público declarada no artigo anterior tem efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2023".
- **Art. 2º** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário em especial o artigo 2º dos Decretos nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08.

GABINETE DO PREFEITO DE BAIXA GRANDE, BAHIA, EM 06 DE JANEIRO DE 2023.

GILVAN RIOS DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL (Nº 015/2023)



Estado da Bahia Prefeitura Municipal de Baixa Grande Gabinete do Prefeito Avenida Dois de Julho, nº 737, Centro Telefone: 74 3258-1149 / 3258-1125

DECRETO Nº. 015, DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

"Dispõe sobre alteração dos membros do Conselho Municipal de Saúde -CMS do município de Baixa Grande, Bahia, no triênio 2023- 2026."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município de Baixa Grande e em cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo:

DECRETA:

Art. 1º. Ficam alterados os novos Conselheiros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Saúde - CMS do Município de Baixa Grande, Bahia. Os conselheiros nomeados cumprirão o mandato no **triênio 2023-2026**, com vigência a partir de **Janeiro de 2023.**

1 - REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

TITULAR: Aitan Oliveira Guimarães

SUPLENTE: Michele Macedo Souza de Santana

TITULAR: Alcidelita Oliveira Silva

SUPLENTE: Hanialúcia Oliveira Nascimento

2 - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES NA SAÚDE:

TITULAR: Leila Simone Almeida Pamponet SUPLENTE: Jóse Augusto da Silva Estrela

TITULAR: Lucileide Oliveira Souza

SUPLENTE: Leila Cristina Alves de Jesus TITULAR: Paulo Sergio Rios Santos

SUPLENTE: Maria da Conceição de Oliveira Alves



Estado da Bahia Prefeitura Municipal de Baixa Grande Gabinete do Prefeito Avenida Dois de Julho, nº 737, Centro Telefone: 74 3258-1149 / 3258-1125

3 - REPRESENTANTES DO SETOR PRIVADO E CONVENIADO:

TITULAR: Jurandir Santos Sena SUPLENTE: João de Jesus Macedo

4 - FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE BAIXA GRANDE:

TITULAR: Dilton de Oliveira Silva SUPLENTE: Genivaldo Oliveira Santos

5- SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAL:

TITULAR: Luane Oliveira Lima

SUPLENTE: Aleciano Santos de Araújo

6- IGREJAS EVANGÈLICAS:

TITULAR: Joseane da Silva de Jesus SUPLENTE: Joabe Soares da Silva

7- LIGA BAIXAGRANDENSE DE FUTEBOL:

TITULAR: Vanderlan Silva Sodré SUPLENTE: Arlison Miranda Brandão

8- ASSOCIAÇÃO BAIXAGRANDENSE DE ASSISTÊNCIA AOS IDOSOS:

TITULAR: Maria José Pires Miranda

SUPLENTE: Conceição Macedo Silva Machado

9- IGREJA CATÓLICA:

TITULAR: Célia Pinho dos Santos Oliveira SUPLENTE: Gildermária Paula da Silva

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande, Bahia, 09 de janeiro de 2023

GILVAN RIOS DA SILVA

Prefeito Municipal